預期供股成為無條件 ..... 二零一五年四月二十一日（星期二）
下午四時正

於聯交所及本公司各自網站

刊發供股結果之公告..... 二零一五年四月二十八日（星期二）或之前

預期寄發繳足股款

供股股份之股票 ..... 二零一五年四月二十九日（星期三）或前後

預期寄發全部或部分未獲接納額外申請之

退款支票 ..... 二零一五年四月二十九日（星期三）或前後

繳足股款供股股份開始買賣 ..... 二零一五年四月三十日（星期四）
上午九時正

本公告所載之所有時間及日期均指香港當地時間及日期。務請股東注意，上文所載供股之

預期時間表及本公告其他部分訂明之日期或期限僅屬指示性質，可經由本公司延長或修

改。預期時間表如有任何延期或調整，本公司將於適當時候公佈或知會股東及聯交所。

惡劣天氣對接納供股股份及支付股款以及申請額外供股股份及支付股

款之最後期限之影響

倘於以下時間懸掛八號或以上熱帶氣旋警告信號或「黑色」暴雨警告，則接納

供股股份及支付股款的最後期限將不會生效：

(i) 在最後接納日期當天香港當地時間中午十二時正前任何時間生效，但於

中午十二時正後不再生效，則接納供股股份及支付股款以及申請額外供

股股份及支付股款的最後期限將順延至同一個營業日下午五時正；

– 19 –

(ii) 在最後接納日期當天香港當地時間中午十二時正至下午四時正期間生

效，接納供股股份及支付股款以及申請額外供股股份及支付股款的最後

期限將改為下一個營業日（在該日上午九時正至下午四時正期間任何時

間並無懸掛或發出任何該等警告信號）下午四時正。

倘在最後接納日期當天接納供股股份及支付股款以及申請額外供股股份及支

付股款的最後期限並未生效，則上文「供股之預期時間表」一節所述的日期可

能會受影響。預期時間表如有任何變動，本公司將在實際可行情況下盡快以

公告方式通知股東。

供股對本公司股權之影響

於本公告日期及緊隨供股完成後，本公司的股權架構如下：

於本公告日期 緊隨供股完成後的股權

假設除給予承諾的股東外

合資格股東

概無承購供股股份

假設本公司建議發行的

供股股份獲合資格股東

悉數承購

股份數目

佔

已發行

股份總數

概約百分比 股份數目

佔

已發行

股份總數

概約百分比 股份數目

佔

已發行

股份總數

概約百分比

得茂 6,359,043,360

（附註 1）
67.03% 6,446,518,953

（附註 2）
66.83% 9,510,834,644

（附註 2）
66.83%

董事（附註 3） 6,000 0.00% 6,000 0.00% 9,000 0.00%

GIC 775,000,000 8.17% 787,951,683

（附註 4）
8.17% 1,162,500,000

（附註 4）
8.17%

非公眾股東持

有 7,134,049,360 75.20% 7,234,476,636 75.00% 10,673,343,644 75.00%

中國人壽 116,250,000 1.23% 174,375,000

（附註 5）
1.81% 174,375,000

（附註 5）
1.23%

其他公眾股東 2,237,117,212 23.57% 2,237,117,212 23.19% 3,383,406,214 23.77%

公眾股東持有 2,353,367,212 24.80% 2,411,492,212 25.00% 3,557,781,214 25.00%

總計 9,487,416,572 100% 9,645,968,848 100% 14,231,124,858 100%

– 20 –

附註：

(1) 該數目指於本公告日期得茂所持股份數目，不包括其於同日持有的1,095,300,778股可轉

換優先股。

(2) 根據得茂的不可撤回承諾，其已不可撤回地承諾認購暫定配發予其的最多 3,151,791,284

股供股股份，惟其認購供股股份須作調減，以使本公司於緊隨供股完成後維持上市規

則規定的25%公眾持股量。

假設除給予承諾的股東外，概無合資格股東承購彼等的供股股份配額，得茂將承購其

部分供股股份配額，即 87,475,593股供股股份，以於緊隨供股完成後維持 25%的公眾持

股量。

假設本公司建議發行的供股股份獲合資格股東悉數承購，得茂將承購其部分供股股份

配額，即3,151,791,284股供股股份，以於緊隨供股完成後維持25%的公眾持股量。

(3) 該等股份由林建明先生（一名獨立非執行董事）持有。

(4) 鑒於GIC與本公司的關係，根據上市規則第8.24條，其所持股份不屬公眾所持股份。

根據GIC的不可撤回承諾，其已不可撤回地承諾認購暫定配發予其的相關數目供股股

份，以使GIC於緊隨供股完成後於本公司的股權維持在約 8.17%（按供股股份發行後悉

數攤薄基準），惟其認購供股股份須作調減，以使本公司於緊隨供股完成後維持上市規

則規定的25%公眾持股量。

假設除給予承諾的股東外，概無合資格股東承購彼等的供股股份配額，GIC將承購其部

[…]

地位： 除本公司細則明確規定外，新可轉換優先股與股

份享有同等權利，惟投票權與本公司清算、清盤

或解散時的分派權益除外。轉換股份將以繳足形

式發行，在各方面與本公司於轉換當日的已發行

股份享有同等權利。

調整： 倘若及當股份合併、分拆為不同面額時，新可轉

換優先股亦同樣合併或分拆，屆時換股比率仍為

一股新可轉換優先股換一股股份（經合併或分拆

者，視情況而定）。

上市： 本公司不會申請新可轉換優先股於聯交所或任何

其他證券交易所上市。然而，本公司將向聯交所

上市委員會申請轉換股份上市及買賣。

發行新可轉換優先股之理由以及所得款項用途

本公司認為發行新可轉換優先股為籌集資金乃結算因供股所得款項淨額不足

以支付收購事項代價結餘的不足部分之有效方法，乃由於本公司可於較短時

間段內按合理成本籌資。發行新可轉換優先股（如落實）亦將擴大本公司的資

本基礎並加強本集團的財務狀況，同時不會違背上市規則項下本公司最低公

眾持股量的規定。

根據新可轉換優先股的發行價 1.35港元，發行新可轉換優先股所得款項最高

將約為 6,055,847,113港元，本公司擬將發行新可轉換優先股籌得的所有資金

用於結算因供股所得款項淨額不足以支付收購事項代價結餘的不足部分。

經考慮發行新可轉換優先股的原因，董事（不包括獨立非執行董事，彼等經

考慮獨立財務顧問建議後之意見將載入通函）認為認購函件、特定授權及發

– 28 –

行新可轉換優先股的條款屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。獨

立董事委員會經考慮獨立財務顧問建議後之意見將載入通函。

申請轉換股份的上市

如本公司落實發行新可轉換優先股，本公司將向聯交所上市委員會申請批准

根據特定授權將予發行的轉換股份上市及買賣。

發行新可轉換優先股對本公司股權之影響

緊隨供股完成後（假設除給予承諾的股東外概無合資格股東承購其供股股份

配額，此舉將導致將予發行最高數目新可轉換優先股）以及緊隨發行最高數

目新可轉換優先股後，本公司的股權架構如下：

於本公告日期

緊隨供股完成後（假設除給予

承諾的股東外，合資格股東

概無承購供股股份）

緊隨發行新可換股

優先股最高數目後

緊隨發行新可換股優先股後

及假設所有可轉換優先股

（包括現有可轉換優先股及

新可轉換優先股）獲轉換為

股份（僅供說明）

（附註 2）

股份數目

（可轉換優先

股數目）

（附註 1）

佔已發行

股份總數

概約百分比

股份數目

（可轉換優先

股數目）

（附註 1）

佔已發行

股份總數

概約百分比

股份數目

（可轉換優先

股數目）

（附註 1）

佔已發行

股份總數

概約百分比

股份數目

（可轉換優先

股數目）

（附註 1）

佔已發行

股份總數

概約百分比

得茂 6,359,043,360 67.03% 6,446,518,953 66.83% 6,446,518,953 66.83% 12,027,632,408 78.99%

(1,095,300,778

股可轉換

優先股 )

(1,095,300,778

股可轉換

優先股 )

(5,581,113,455

股可轉換

優先股 )

(零股可轉換

優先股 )

董事 6,000 0.00% 6,000 0.00% 6,000 0.00% 6,000 0.00%

GIC 775,000,000 8.17% 787,951,683 8.17% 787,951,683 8.17% 787,951,683 5.17%

非公眾股東持有 7,134,049,360 75.20% 7,234,476,636 75.00% 7,234,476,636 75.00% 12,815,590,091 84.16%

(1,095,300,778

股可轉換

優先股 )

(1,095,300,778

股可轉換

優先股 )

(5,581,113,455

股可轉換優先

股 )

(零股可轉換

優先股 )

中國人壽 116,250,000 1.23% 174,375,000 1.81% 174,375,000 1.81% 174,375,000 1.15%

其他公眾股東 2,237,117,212 23.57% 2,237,117,212 23.19% 2,237,117,212 23.19% 2,237,117,212 14.69%

公眾股東持有 2,353,367,212 24.80% 2,411,492,212 25.00% 2,411,492,212 25.00% 2,411,492,212 15.84%

總計 9,487,416,572 100% 9,645,968,848 100% 9,645,968,848 100% 15,227,082,303 100%

(1,095,300,778

股可轉換

優先股 )

(1,095,300,778

股可轉換

優先股 )

(5,581,113,455

股可轉換

優先股 )

(零股可轉換

優先股 )

附註：

1. 可轉換優先股（包括得茂持有之現有可轉換優先股及或會向得茂（視情況而定）發行之新
可轉換優先股最高數目）按一股可轉換優先股換一股股份的換股比率轉換為股份。

– 29 –

2. 該項指完成供股及發行新可轉換優先股後本公司的股權架構，假設所有 5,581,113,455股
可轉換優先股（包括得茂持有之現有 1,095,300,778股可轉換優先股及或會向得茂發行之
最多 4,485,812,677股新可轉換優先股）轉換為股份。此項僅供說明，並不反映本公司於
完成供股及發行新可轉換優先股後的實際股權架構，乃由於行使可轉換優先股附帶的
轉換權視乎本公司須符合上市規則第8.08條項下的最低公眾持股量的規定。

授出特定授權之上市規則涵義

得茂因其為本公司之控股股東而為本公司之關連人士。因此，依據上市規則

第 14A章，訂立認購函件及根據特定授權向得茂配發及發行新可轉換優先股

將構成本公司之關連交易，須獲獨立股東於股東特別大會之批准。

得茂及其聯繫人士須於批准認購函件、特定授權及其項下擬進行交易而於股

東特別大會上提呈的相關決議案放棄投票。

有關本公司及本集團的資料